

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
DIRECCION DE FINANZAS
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

Fondo : %% FONDOS ACUMULADOS	SALDO ANTERIOR	SALDO DEL PERIODO	SubFondo % Todos SALDO ACUMULADO
INGRESOS			
5110 SUBSIDIOS	\$7,925,114,307.88	\$1,090,097,012.33	\$9,015,211,320.21
5210 CUOTAS Y COLEGIATURAS	\$476,458,226.48	\$25,071,068.54	\$501,529,295.02
5220 SERV. DERIVADOS DE ACT. EDUCACIONAL.	\$81,610,630.75	\$34,242,842.09	\$115,853,472.84
5310 INGRESOS POR SERV. DE APOYO TECNICO	\$1,440,590.72	\$78,566.55	\$1,519,157.27
5410 PROY. CONVENIOS Y CONTRATOS PBCOS.	\$137,484,116.42	\$16,176,365.84	\$153,660,482.26
5510 PROYECTOS CONVENIOS Y CONTRATOS	\$52,635,243.39	\$10,252,405.45	\$62,887,648.84
5520 DONATIVOS	\$11,506,833.95	\$1,624,008.54	\$13,130,842.49
5610 PRODUCTOS FINANCIEROS	\$74,067,384.70	\$8,411,318.58	\$82,478,703.28
5710 INGRESOS DE ENTIDADES AUXILIARES	\$35,873,705.92	\$7,212,168.17	\$43,085,874.09
5810 OTROS INGRESOS	\$84,383,886.27	\$6,134,064.84	\$90,517,951.11
TOTAL INGRESOS	\$8,880,574,926.48	\$1,199,299,820.93	\$10,079,874,747.41
GASTOS LABORALES			
6110 REMUNERACIONES PERSONAL ACADEMICO	\$1,819,464,230.69	\$189,161,540.27	\$2,008,625,770.96
6120 PRESTACIONES	\$997,432,712.88	\$431,652,584.09	\$1,429,085,296.97
6210 REMUNERACIONES PERSONAL ADMVO.	\$802,574,857.78	\$106,715,807.05	\$909,290,664.83
6220 PRESTACIONES	\$351,382,531.10	\$170,475,296.39	\$521,857,827.49
6310 REMUNERAC. MANDOS MEDIOS Y SUPERIOR.	\$376,416,185.92	\$40,437,954.75	\$416,854,140.67
6320 PRESTACIONES	\$192,143,565.59	\$100,796,184.84	\$292,939,750.43
6410 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	\$1,450,641,781.60	\$403,219,543.83	\$1,853,861,325.43
TOTAL GASTOS LABORALES	\$5,990,055,865.56	\$1,442,458,911.22	\$7,432,514,776.78
GASTOS DE OPERACION			
7110 MATERIALES Y UTILES DE ADMON.	\$25,570,105.89	\$43,403,176.62	\$68,973,282.51
7120 ALIMENTOS Y UTENSILIOS	\$6,607,692.40	\$8,455,261.64	\$15,062,954.04
7130 MATERIAS PRIMAS Y MAT. DE PRODUCCION	\$4,051,308.51	\$8,351,177.02	\$12,402,485.53
7140 MATERIALES Y ART. DE CONSTRUCCION	\$9,731,743.43	\$19,169,866.89	\$28,901,610.32
7150 PROD. QUIMICOS FARM. Y DE LABORATORIO	\$5,207,245.89	\$6,635,956.13	\$11,843,202.02
7160 COMBUSTIBLES Y ADITIVOS	\$6,952,345.42	\$9,000,473.05	\$15,952,818.47
7170 VEST. BLANCOS PREND. PROTECC. A. DEPOR.	\$2,590,776.36	\$5,251,512.20	\$7,842,288.56
7180 BIENES MUEBLES INVENT. NO CAPITALIZ	\$5,013,187.98	\$12,662,420.93	\$17,675,608.91
7210 SERVICIOS BASICOS	\$78,392,571.79	\$48,672,093.48	\$127,064,665.27
7220 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO	\$1,376,709.48	\$4,904,079.03	\$6,280,788.51
7221 SERVICIO ARREND. C/PERS. MORALES	\$4,817,555.88	\$11,685,903.02	\$16,503,458.90
7230 SERV. DE ASES. INFORMATICOS, EST. E INV	\$2,218,538.62	\$18,201,188.44	\$20,419,727.06
7231 SERV. ASES. CONSUL. INFORM. EST. INV. P/M	\$40,217,777.62	\$85,858,208.60	\$126,075,986.22
7240 SERVICIOS BANCARIOS Y DE SEGURO	\$29,324,827.32	\$2,043,813.64	\$31,368,640.96
7250 SERVICIOS COMERCIALES	\$21,790,406.24	\$17,391,020.15	\$39,181,426.39
7260 SERV. DE MTTTO. CONSERVACION E INST.	\$37,410,246.08	\$51,985,989.27	\$89,396,235.35
7270 SERVICIOS DE DIFUSION E INFORMACION	\$14,832,573.34	\$111,726,812.90	\$126,559,386.24
7280 SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE	\$11,565,508.09	\$29,547,123.17	\$41,112,631.26
7290 SERVICIOS OFICIALES	\$14,648,461.71	\$29,466,152.66	\$44,114,614.37
7291 OBSEQUIOS PREMIOS Y RECONOCIMIENTOS	\$119,674.49	\$947,095.30	\$1,066,769.79
7310 BECAS	\$90,178,136.90	\$18,213,703.16	\$108,391,840.06

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
DIRECCION DE FINANZAS
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

Fondo : %% FONDOS ACUMULADOS	SALDO ANTERIOR	SALDO DEL PERIODO	SubFondo % Todos SALDO ACUMULADO
7320 PRESTACIONES GREMIALES	\$64,944,662.54	\$11,083,873.68	\$76,028,536.22
7330 DONATIVOS Y APOYOS SOCIALES	\$1,007,000.00	\$9,141,548.44	\$10,148,548.44
7340 OTROS GASTOS	\$0.00	\$23,654,335.24	\$23,654,335.24
7510 ACERVO BIBLIOG.HEM.BIENES CULTURAL	\$129,381.10	\$1,315,926.94	\$1,445,308.04
7520 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMON.	\$12,133,933.22	\$29,789,917.34	\$41,923,850.56
7530 MAQUINARIA Y EQUIPO TECNICO	\$5,971,184.75	\$70,640,147.66	\$76,611,332.41
7540 EQUIPO DE COMPUTO	\$38,238,518.55	\$68,066,110.39	\$106,304,628.94
7550 VEHICULOS Y EQ. DE TRANSPORTE	\$1,200,169.98	\$6,360,557.78	\$7,560,727.76
7560 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO	\$3,724,797.16	\$20,586,626.28	\$24,311,423.44
7561 ACTIVOS INTANGIBLES	\$628,950.02	\$4,307,709.84	\$4,936,659.86
7580 OBRAS Y AMPLIACIONES EN PROCESO	\$152,437,200.62	\$120,930,189.83	\$273,367,390.45
7610 GASTOS POR COMPROBAR	\$1,623,455,300.78	-\$995,068,525.67	\$628,386,775.11
7710 PROPORCION IVA NO ACREDITABLE	\$1,350,966.90	\$120,345.42	\$1,471,312.32
TOTAL GASTOS DE OPERACION	\$2,317,839,459.06	-\$85,498,209.53	\$2,232,341,249.53
TOTAL EGRESOS	\$8,307,895,324.62	\$1,356,960,701.69	\$9,664,856,026.31
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$572,679,601.86	-\$157,660,880.76	\$415,018,721.10